



DILIGENCIA: Para hacer constar que el presente certificado ha sido fijado en el Tablón de Anuncios del Cabildo de Fuerteventura en el día de hoy.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

CRISTINA ARRIBAS CASTAÑEYRA, SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL EXMO. CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA APROBADA POR RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO INSULAR DE ÁREA DE IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y RECURSOS HUMANOS DE FECHA 30 DE JUNIO DE 2021, DE DOS PLAZAS DE AGENTES DE MEDIO AMBIENTE DE FUNCIONARIO DE CARRERA POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2018 Y 2019, CUYAS BASES ESPECÍFICAS FUERON PUBLICADAS EN EL BOP Nº 42, DE FECHA 06 DE ABRIL DE 2020, MODIFICADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO INSULAR DE ÁREA DE POLÍTICAS SOCIALES, RECURSOS HUMANOS Y FORMACIÓN DE FECHA 19DE FEBRERO DE 2021, PUBLICADAS EN EL BOP Nº 26, DE FECHA 01 DE MARZO DE 2021.

CERTIFICA que el Tribunal calificador en sesión de fecha 01 de septiembre de 2021 adoptó, el siguiente acuerdo:

PRIMERO: PUBLICAR como fecha para la celebración del TERCER EJERCICIO de carácter práctico, el día 14 DE SEPTIEMBRE DE 2021, a las 09:00, en la Sala de la Casa Unamuno. Dicho ejercicio consistirá en la resolución de un supuesto práctico de cinco preguntas cortas con una puntuación de dos puntos cada pregunta con una extensión máxima de diez líneas, en un periodo máximo de 60 minutos.

Y para que conste y surta los efectos procedentes, expido la presente Orden y con el Visto Bueno del Sr. Presidente del Tribunal Calificador, en Puerto del Rosario, a 03 de septiembre de 2021.

V° B°

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA,

D. Juan Santiago García Martín

Dña. Cristina Arribas Castañeyra